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دستگیری عامل حمله به مأموران فراجا
 خبر اول اینکه، یکی از اغتشاشگران که فیلم حمله با زنجیر 
و چماق او به مدافعان امنیت منتشر شده بود، در اعترافات 
خود عنوان کرد که هیچ احساس عذاب وجدانی از این اقدام 
غیرانسانی خود نداشته و حتی از این ادوات خونی به جای مانده 

از آشوب، عکس یادگاری هم گرفته است. 
این متهم که مطابق فیلم های منتشر شده، بارها و با خشونت 
تمام، زنجیر و چماق را به سر و صورت نیروهای مدافع امنیت 
فراجا کوبیده است، در اعترافات خود عنوان کرد که چون نهایت 
امنیت را رعایت می کرده، حتی یک درصد هم فکر نمی کرده گیر 
بیفتد، اما در نهایت بازداشت شده و به دستگاه قضایی سپرده 

شد.

جمهوری آذربایجان همچنان به دنبال دردسر
 خبر دیگر اینکه، جمهوری آذربایجان روز گذشته اعلام کرد 
که پنج شهروند خود را به اتهام جاسوسی برای ایران در بحبوحه 

تشدید تنش ها بین این کشور و تهران بازداشت کرده است. 
پنج نفر بازداشت شده متهم به جمع آوری اطلاعات درباره 
ارتش آذربایجان از جمله خرید هواپیماهای بدون سرنشین 
اسرائیلی و ترکی و همچنین زیرساخت های انرژی این کشور 

هستند.

ما به دولت های غربی وابسته نیستیم!
 شنیدیم که، حامد اسماعیلیون که در هفته های گذشته از سوی 
منافقین سعی شد به عنوان رهبر اپوزیسیون جا زده شود، ادعا 

کرد که ما به دولت های غربی وابسته نیستیم. 
وی در جمعی گفت: »یکی از شاخص های انقلاب این است 
که مردم دیگر به دولت های غربی وابسته نیستند، منتظر نیستند 
که ببینند جو بایدن چه  تصمیمی خواهد گرفت، اتحادیه اروپا چه 
تصمیمی خواهد گرفت، کاخ الیزه چه تصمیمی خواهد گرفت.« 
اسماعیلیون و دیگر چهره های ضدایرانی، در آشوب های اخیر 
همه تلاش خود را کرده بودند تا به بهانه های مختلف دولت های 
غربی را تشویق به اعمال تحریم های بیشتر علیه مردم ایران کنند. 
این ادعاها درحالی است که درگیری ها و افشاگری های اپوزیسیون 
علیه یکدیگر بر سر کمک های مالی دولت های غربی یکی از پر 

بحث ترین مطالب روزهای جاری در فضای مجازی است.

سوءاستفاده از مادر یک زندانی فوت شده
 با خبر شدیم که، جریان های آشوب طلب در تازه ترین تحرکات 
خود برای دادن تنفس مصنوعی به اغتشاشات، به سوءاستفاده 
از مادر 80 ساله یکی از زندانیان سیاسی که بیش از 10 سال پیش 

فوت کرده  است، روی آورده اند. 
برهمین اساس، گویا برخی وی را ترغیب کرده اند که در شبکه 
اجتماعی توئیتر هم حضور داشته و اکانت مخصوص به خود را 

داشته باشد.

 بررسی مرگ یکی از کشته شدگان حوادث کرج 
از سوی دستگاه قضا

 خبر رسیده اینکه، فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری 
استان البرز در رابطه با فیلم منتشر شده در فضای مجازی 
مبنی بر کشته شدن فردی به نام مهدی حضرتی در اغتشاشات 
اخیر کرج بیان کرد: مهدی حضرتی روز 1۲ آبان ماه در جریان 

اغتشاشات کرج به طرز مشکوکی کشته شده است. 
فاضلی افزود: علت فوت این فرد اصابت گلوله به پیشانی 
وی است. رئیس کل دادگستری استان البرز در عین حال توضیح 
می دهد در روز حادثه مأموران انتظامی حاضر در صحنه هیچ 
اسلحه گرمی در اختیار نداشتند و با این حال بررسی های همه 
جانبه در خصوص چگونگی مورد اصابت قرار گرفتن مشکوک 
این فرد از همان روز وقوع حادثه ) 1۲ آبان( آغاز و پرونده قضائی 
در دادسرای مربوطه تشکیل شده و ماهیت موضوع در دست 

بررسی است.

 علت اهمیت »حسین رونقی« 
برای ضدانقلاب چیست؟

 دست آخر اینکه، شامگاه یکشنبه برادر حسین رونقی زندانی 
امنیتی مدعی شد که وی به جهت وخامت حالش در زندان اوین، 
به بیمارستان دی تهران منتقل شده است؛ پس از آن بود که 
رسانه های پنجگانه ضدانقلاب، یعنی بی بی سی، صدای امریکا، 
منوتو، ایران اینترنشنال و رادیو فردا با بسیج سایر رسانه های 
اقماری با انتشار گمانه زنی های مختلفی مدعی شدند که 
رونقی به جهت وخامت اوضاع جسمی در پی اعتصاب غذا به 
بیمارستان دی منتقل شده است و با انتشار ویدیوهایی نامعلوم 
و همچنین اخباری مبنی بر ادعای برخی دیگر از زندانیان بند 

امنیتی اوین، اخبار مربوط به این فرد را داغ کردند. 
پس از انتشار اخباری برای بحرانی نشان دادن وضعیت 
جسمی حسین رونقی، مرکز رسانه قوه قضائیه با پی جویی درباره 
این فرد بازداشتی نوشت: طبق بررسی ها حال عمومی رونقی 
خوب و کاملًا پایدار است و وی بزودی از بیمارستان مرخص 
می شود. به گزارش میزان، از ابتدای بازداشت حسین رونقی، 
جریان های خبری خاص سعی بر بحران نمایی از وضعیت 
جسمی این فرد داشتند و از همان ابتدا تیم جریان ساز خبری 
ادعایی مبنی بر وارد آمدن آسیب جسمی به وی را مطرح کردند 
که پیگیری های به عمل آمده نشان می دهد ادعاهایی از جنس 
آسیب رسیدن به پاهای این فرد به هیچ وجه صحت نداشته 

است. 
بحران سازی پیرامون اخبار مربوط به حسین رونقی البته از 
چند روز پیش و با خبر مربوط به اعتصاب غذای وی وارد فضای 
جدیدی شد تا اینکه روز گذشته و بنا به تشخیص پزشک زندان 
که وضعیت سلامت رونقی را به صورت لحظه ای رصد می کرده 
است، او به منظور دریافت درمان تکمیلی به بیمارستان خارج از 

زندان اعزام  می شود.
بر اساس این گزارش، در پی اعزام رونقی به بیمارستان 
خارج از زندان بود که برخی اخبار کاملًا دروغ مانند اینکه قلب 
وی موقع رسیدن به بیمارستان از کار افتاده و او در بیمارستان 
احیا شده است در فضای مجازی و رسانه های معاند منتشر شد 
تا مخاطبین این اخبار احساس کنند وضعیت جسمی حسین 
رونقی وخیم است. پیگیری ها نشان داد چنین اخباری به هیچ 
وجه صحت نداشته و وی با شرایط حاد جسمانی به بیمارستان 
منتقل نشده بوده و تصمیم اعزام به بیمارستان برای جلوگیری از 

وقوع هرگونه شرایط بالینی نامناسب صورت پذیرفته است.

استمرار پاکسازی تروریست ها در کردستان عراق
گروه سیاسی/ روز گذشته سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی حملات توپخانه ای، موشکی و پهپادی 
علیه مواضع گروهک های تجزیه طلب مستقر 
در اقلیم کردستان عراق را درحالی از سر گرفت 
که پیش تر به تداوم برخورد ایران با تحریکات 
تجزیه طلبان هشدار داده بود.پس از این عملیات، 
روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای با اعلام خبر 
آغاز عملیات موشکی و پهپادی علیه مقرها و مراکز 
تروریست های تجزیه طلب ضدایرانی در اقلیم 
شمال عراق اعلام کرد: »در پی تداوم بی عملی ها 
و برخی غفلت های آشکار و بعضاً تعمدی مقامات 
اقلیم شمال عراق در برخورد با فعالیت های 
گروهک های تروریستی ضد انقلاب و ضدایرانی 
تجزیه طلب که سال ها است برای توطئه و تعرض 
علیه ملت ایران در سرزمین اقلیم لانه کرده اند؛ 
به رغم عملیات ماه گذشته، مجدداً تروریست ها 
در حال تحرک و اقدام برای ایجاد ناامنی در ایران 
اسلامی برآمده اند. لذا با توجه به شرایط و اشراف 
اطلاعاتی و برنامه ریزی عملیاتی از صبح دیروز 
)دوشنبه( مقرها، مراکز و همچنین معابر حمل و 
انتقال سلاح و مهمات تروریست ها به ایران مورد 
اصابت عملیات موشکی و پهپادی رزمندگان 

اسلام قرار گرفت.«
ë خلع سلاح تروریست ها، تنها راه نجات اقلیم

این اطلاعیه افزود: »یگان های عملیاتی قرارگاه 
حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه این عملیات 
را پس از هشدار های مجدد در جلسات دیپلماسی 
و امنیتی مشترک اخیر مبنی بر تعطیلی اردوگاه ها، 
خلع سلاح و اخراج گروهک ها از منطقه و تأکید بر 
عدم بر هم خوردن امنیت و آرامش مردم شمال 
عراق و متأسفانه عدم مشاهده اقدام عملی و 
عینی مؤثر از طرف مقابل، آغاز کرده اند.« روابط 
عمومی کل سپاه در ادامه این اطلاعیه با اشاره به 
توصیه های صورت گرفته به مسئولین و دولت 
مرکزی و اقلیم عراق، تأکید کرد: »خلع سلاح و 
برچیدن بساط تروریست ها از تعطیلی مقرها تا 
اقدام اطمینان بخش مقامات اقلیم نسبت به 
دورسازی تروریست های مزدور و جنایتکار از منطقه 

خواسته مشروع، قانونی و قطعی نیروهای مسلح 
و ملت عزیز ایران بوده و انتظار است مقامات 
اقلیم شمال عراق با اقدامات عملی خود، ثبات 
و امنیت پایدار منطقه را مورد صیانت و پشتیبانی 

قرار دهند.«
ë بی توجهی مقامات اقلیم به اخطارها

ابتدای مهرماه امسال بود که پس از اخطارهای 
مکرر حملات سنگینی از سوی نیروی زمینی سپاه 
پاسداران علیه تحزیه طلبان کرد در اقلیم کردستان 
عراق انجام شد. پس از مدتی این عملیات ها 
متوقف شد و بار دیگر روز گذشته از سر گرفته شده 
است. اکنون سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی 
سپاه پاسداران در گفت وگو با خبرگزاری فارس از 
چگونگی عملیات دیروز، چرایی وقفه و سپس 
ازسرگیری مجدد این عملیات گفته است. سردار 
پاکپور درخصوص جزئیات عملیات دیروز گفت: 
»ما در این عملیات مقرهایی را هدف قرار دادیم 
که در جوار جمعیت نبود و مقرهایی بود که در 
عملیات ربیع )عملیات ششم مهر( برخی جاها 
مورد اصابت قرار گرفته بود، تروریست هایی را 
که مجدداً در آنها مستقر شده بودند با موشک 
و پهپادهای انتحاری و رزمی هدف قرار دادیم. 
همچنین، مقرهای حاشیه مرز را هم با توپخانه 

هدف قرار دادیم.«
ë 50 روز بی عملی در قبال هشدارها

 وی با اشاره به عملیات 6 مهرماه امسال علیه 
تروریست های اقلیم شمال عراق به توافقاتی که 
پس از آن صورت گرفته و تاکنون کمتر شنیده شده 
بود اشاره کرد و گفت: »عملیات ربیع در ششم مهر 
را در یک حجم گسترده انجام دادیم که مقرهای 
آنها به طور کامل آسیب دید و تعدادی هم به 
هلاکت رسیدند. پس از عملیات ربیع هم به طور 
مرتب با دولت مرکزی عراق و مسئولان اقلیم 
شمال عراق ارتباط داشتیم. مسئولان  وزارت امور 
خارجه  کشورمان و عناصری که قرار بود با این افراد 
مذاکره کنند با برگزاری جلساتی در جهت خلع 
سلاح و اخراج گروه های تروریست از شمال عراق 
اقدام کردند و در ضمن ارتباط مان برقرار بود و 

جلسات مختلفی هم وجود داشت. آنها هم قول 
دادند  در این جهت گام های اساسی را برداشته و 
اقدامات عملی را در محل استقرار تروریست ها 
شاهد باشیم. هم مقرهای تروریست ها در حاشیه 
مرزهای ما و هم مقرهای عمقی آنها که تا 1۲0 
کیلومتری عمر شمال عراق مستقر هستند، قرار 
بود اتفاقاتی رخ بدهد و آنها را جمع کنند.« سردار 
پاکپور سپس از بی عملی طرف مقابل خبر داد و 
گفت: »اکنون حدود ۵0 روز از آن موضوع گذشته 
و متأسفانه هیچ اقدام عملی در این راستا صورت 
نگرفته و همچنان مقرهایی را که در آن عملیات 
آسیب دیدند و منهدم شدند تخلیه کردند و با رفتن 
به میان جمعیت در میان آنها مستقر شدند. این 
موضوعی است که برای امنیت مردم شمال عراق 

بسیار مهم است.«
ë مردم سپر دفاعی تروریست ها

تروریست ها اکنون تلاش دارند با حضور در 
شهرها و روستاها و اسکان و برپا کردن مقرهای خود 
در نزدیکی مناطق مسکونی از مردم به عنوان سپر 
دفاعی خود استفاده کنند. با این حال در حمله 
روز گذشته مقرهایی توسط ایران برای هدف گیری 
انتخاب شده است که تراکم جمعیتی در اطراف آن 
وجود نداشته باشد و به مردم و افراد بی گناه آسیبی 

وارد نشود. فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
برای اثبات اشراف اطلاعاتی ایران به مناطقی که 
تروریست ها پس از حمله ششم مهرماه آنها را 
برگزیده اند، گفت: »چندین مکان است که من از 
آنها اسم می برم که بدانند ما نسبت به همه آنها 
اشراف داریم و قبلًا هم به مسئولان اقلیم شمال 
عراق و دولت مرکزی عراق اسامی آنها را اعلام 
کرده ایم.« »بکر جو در منطقه سلیمانیه«، »روستای 
توپوزآباد«، »کوی  سنجق و روستاهای اطراف آن«، 
»زرگوییز«، »گرد چال«، »جژنه کال« و »پاکشهر« 
نام تعدادی از این مراکز است که سردار پاکپور خبر 
داد تروریست ها در اطراف این مناطق مبادرت به 
تشکیل اردوگاه کرده اند. وی از مردم این مناطق 
خواست که تروریست ها را طرد کنند و یا اطراف 

مقرهای آنها حضور نداشته باشند.
ë تلاش تلویزیون سعودی برای تبرئه کومله

پس از این حمله بود که تلویزیون سعودی ایران 
اینترنشنال تلاش کرد خود و گروهک تروریستی 
ایران تبرئه  از عملیات مسلحانه در  را  کومله 
کند. این شبه رسانه با روی آنتن آوردن عبدالله 
در  کومله  تروریستی  حزب  رئیس  مهتدی، 
سؤالی از پیش طراحی شده از وی پرسید »اساساً 
پیشمرگه های مخالف جمهوری اسلامی در داخل 

ایران حضور دارند«. مهتدی در پاسخ گفت: »ما 
به دقت مواظبت کرده ایم که هیچگونه درگیری 
مسلحانه ای پیش نیاید.« نکته جالب اینکه مجری 
برنامه با تکرار سؤال، سعی در القای موضوع عدم 
تحرکات مسلحانه نیروهای پیشمرگه در ایران 
به عبدالله مهتدی دارد. این در حالی است که 
سردار محمدتقی اصانلو  فرمانده قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا خبر داده است در اغتشاشات اخیر 
بیش از 100 نفر از اعضای گروه های ضدانقلاب، 

دموکرات و کومله را دستگیر شده اند.
ë واکنش رئیس اقلیم کردستان 

کردستان  اقلیم  رئیس  بارزانی،  نچیروان 
عراق در اظهاراتی در واکنش به حملات موشکی 
و پهپادی ایران به مواضع تروریست ها گفت 
که اقلیم کردستان نمی خواهد خطری برای 
همسایگان باشد بلکه می خواهد عامل ثبات در 
منطقه باشد. وی در عین حال با ابراز تأسف نسبت 
به حمله انجام شده علیه تروریست ها در منطقه 
کوی سنجق و برخی مناطق مرزی از دولت عراق 
خواست تا آنچه وی تحت عنوان »تخلفات« یاد 
کرده را پایان دهد. این صحبت ها در حالی است که 
گروهک های تجزیه طلب حاضر در اقلیم، اقدامات 
تروریستی در ایران را در این منطقه طراحی کرده 
و همچنین در اغتشاشات و ناامنی های اخیر در 
شمال غرب کشور دست دارند. دستگیری های 
انجام شده در هفته های اخیر نشان می دهد 
بسیاری از خرابکاران از گروه های ضدانقلاب و 
تجزیه طلبی هستند که در اقلیم شمال عراق 
حضور داشته اند. دولت عراق و مقامات اقلیم 
می توانند با خلع سلاح و طرد گروه های تروریستی 
ضدایرانی که درصدد ناامن سازی ایران هستند 
ریشه این مشکلات را از بین ببرند و در جهت 
حفظ حسن همجواری و برقراری امنیت مرزهای 
مشترک دو کشور نسبت به تعهدات خود در قبال 
جمهوری اسلامی ایران عمل کنند تا از وارد آمدن 
خسارات بیشتر به مردم دو کشور و برهم خوردن 
آرامش و امنیت به واسطه حضور تروریست ها در 

منطقه جلوگیری به عمل آید.

»ایران« از چرایی ازسرگیری هدف قرار دادن برخی مقرهای گروهک های مسلح تجزیه طلب در اقلیم کردستان عراق گزارش می دهد

»ایران« از جزئیات ملاقات ها و دیدارهای هیأت اعزامی رهبر معظم انقلاب به سیستان و بلوچستان گزارش می دهد

جانباختگان بی گناه حوادث زاهدان شهید محسوب می شوند
گروه سیاسی/ دیدارها، ملاقات ها، جلسات و 
رایزنی های هیأت اعزامی رهبر معظم انقلاب 
به سیستان و بلوچستان روز گذشته نیز دنبال شد 
و مطابق اظهار نظر حجت الاسلام حاج علی 
اکبری، رئیس این هیأت، طی روزهای آینده نیز با 
سفر به شهرستان های مختلف استان ادامه خواهد 
داشت. این هیأت طی این سفر با اقشار مختلف 
مردم استان دیدار داشته است که علما، سران 
قبایل و طوایف، نخبگان، دانشگاهیان و فعالان 
فرهنگی و درنهایت خانواده های شهدای امنیت و 
جانباختگان حوادث اخیر این استان از آن جمله 
است. روز گذشته نیز همایش تحکیم وحدت و 
همدلی، با حضور اعضای این هیأت و علمای 
اهل سنت، سران طوایف و نخبگان فرهنگی برگزار 
شد. حجم گسترده برنامه ها و دیدارهای این هیأت 
اعزامی، هرچند نشان دهنده تلاش جدی برای 
رفع نقارها در این استان است، اما علت دیگری 
هم دارد، و این علت از سوی حجت الاسلام حاج 
علی اکبری، رئیس این هیأت بیان شد. وی روز 
گذشته در گفت وگو با صدا و سیما با بیان اینکه 
»این افتخار نصیب بنده و هیأت اعزامی شد که 
حامل سلام و محبت رهبر معظم انقلاب خطاب 
به مردم عزیز، غیور، باوفا و انقلابی استان سیستان 
و بلوچستان باشیم.« در ادامه گفت: »آقا نسبت 
به استان علاقه ویژه ای دارند و شناخت قدیمی 
هم از این استان دارند، استانی است با رنگین 
کمان قومیتی و مذهبی که همه این تنوع در سپهر 
نور ایمان و غیرت ایمانی و ملی دیده می شود و 
حقیقتاً تماشایی است.« بر همین اساس بود که 
حاج علی اکبری در این نشست ها، بویژه در دیدار 
با علمای استان، چهارچوب ها و تدابیر اتخاذ شده 

برای حل ریشه ای مسائل اخیر را مطرح کرد.
ë برگزاری جلسه با علمای اهل سنت

یکشنبه گذشته، جلسه مستقل با علمای اهل 
سنت، از جمله برنامه های این هیأت بود. به 
گزارش ایرنا، حجت الاسلام حاج علی اکبری در 
مقام رئیس هیأت اعزامی از سوی مقام معظم 
رهبری در این جلسه، با اشاره به اینکه برای ابلاغ 
سلام رهبر معظم انقلاب به استان سیستان و 
بلوچستان سفر کردیم، اظهار کرد: مقام معظم 
رهبری در جلسات مختلف به استان سیستان 
و بلوچستان  ابراز علاقه و محبت کرده اند و در 
مجموع می توان گفت که ایشان احساس خوب و 

تعلق خاطر به این استان دارند.
ë  ناراحتی و نگرانی رهبر انقلاب و دستور بررسی

وقایع استان
وی با بیان اینکه در ماجراهای اخیر استان، 
مقام معظم رهبری ناراحت و نگران شدند و 
دستور بررسی داشتند، اضافه کرد: پس از اینکه 
گزارش هایی خدمت ایشان رسید دستور دادند تا 
جوانب مسأله مشخص و مستندات و دلایل کاملًا 

مورد بررسی قرار گیرد.
حاج علی اکبری با بیان اینکه خواسته مقام 
معظم رهبری این بود تا بر اساس آنچه از 
واقعیت ها به دست می آید عمل شود که بررسی ها 

صورت گرفت و حاصل آن در شورای عالی امنیت 
ملی جمع بندی و تصمیماتی اتخاذ شد، تصریح 
کرد: بر اساس نظر صریح مقام معظم رهبری 
افرادی که بی گناه مورد اصابت قرار گرفته اند شهید 
و کسانی که بی گناه مجروح شده اند جانباز و تحت 
پوشش بنیاد شهید قرار خواهند گرفت. در این میان 
با افراد یا کسانی که به امنیت ملی و استان خدشه 
وارد کرده و جرمی مرتکب شده اند، مماشات 
نخواهد شد و باید مجازات و محاکمه شوند؛ زیرا 
امنیت جامعه خط قرمز همه نظام هاست و 
تحت هیچ شرایطی مقام معظم رهبری اجازه 
نمی دهند حقی ضایع شود و نظر ایشان رسیدگی 

بر اساس موازین حق و شرعی است.
ë ضرورت اعتماد به فرایندهای موجود

رئیس هیأت اعزامی رهبر انقلاب با تأکید بر 
ضرورت اعتماد به فرایندهای موجود در نظام 
و نیز بیان اینکه قضایا به شکل روشن در مراکزی 
که مسئول رسیدگی های فنی و قضایی هستند 
اخیر  حوادث  در  داد:  ادامه  می شود،  بررسی 
استان غیر از افرادی که به  عنوان  مجرم شناخته 
می شوند، تعداد قابل توجهی از کسانی که تحت 
تأثیر هیجانات دست به اقداماتی زده اند در اولین 
فرصت آزاد خواهند شد. کسانی که عامل تحریک 
مردم بوده اند، حساب آن ها جداست و باید 
خطایی را که در تحریک عمومی مرتکب شدند 
اصلاح و عذر خواهی کنند و از این کوتاهی های 
صورت گرفته نمی توان به راحتی عبور کرد. وی 
با قدردانی از رؤسای طوایف، علما، مسئولین و 
نهادهای امنیتی، نظامی و انتظامی که مانع ایجاد 
خسارت های بزرگتر شدند، گفت: انتظار از بزرگترها 
همین است که در چنین مواقعی آتش فتنه را 
خاموش کنند بخصوص در استانی چون سیستان 
و بلوچستان که مردمانش با روحیه کرامت، احترام 
ریش سفیدان خود را دارند و جلوی فتنه گری های 
دشمن را می گیرند. حجت الاسلام حاج علی 
اکبری با اشاره به اینکه نظام اسلامی نسبت به 
اهل سنت نگاه و سیاست تعریف شده ای دارد و 
خدمات انقلاب به محیط عمومی اهل سنت در 
تاریخ بی نظیر بوده است، ادامه داد: اگر مطالبه ای 
وجود داشته باشد قابل مباحثه و پیگیری است و 
نباید خطاهای فردی را به نام یک سازمان بدانیم و 

کل مجموعه را زیر سؤال ببریم.
وی با بیان اینکه صحیح نیست که از حوادث و 
اتفاقات اخیر برداشت مذهبی داشته باشیم، زیرا 
چنین چیزی اسباب فتنه های دیگر خواهد شد، 
تأکید کرد: مقام معظم رهبری تأکید دارند که حتی 
یک نفر هم نباید آسیب ببیند و توقع دارند علما، 
معتمدین و سران طوایف منطقه سنجیده عمل 

کرده و با آرامش مسائل را پیگیری کنند.
ë سخنان مولوی عبدالحمید در نشست

عبدالحمید  مولوی  دیدار  این  ابتدای  در 
اسماعیل زهی امام جمعه مسجد مکی زاهدان نیز 
ضمن عرض خیر مقدم به حاضرین گفت: طبق 
هماهنگی قبلی با نماینده ولی فقیه قصد داشتیم 
که به دیدار هیأت اعزامی بیاییم اما این موضوع به 

بیرون درز کرد و فشار روی ما زیاد شد. وی با بیان 
اینکه در ماجرای چابهار التهاباتی به وجود آمد که 
تلاش کردیم تا جلوی آن را گرفته و دستگاه قضایی 
بی طرفانه رسیدگی کند، درباره واقعه 8 مهرماه 
زاهدان، بیان کرد: هیچ کس از ما نمی دانست 
و آمادگی هم نداشت که حادثه و اتفاقی پیش 
می آید ما نماز خواندیم و صحبت های ما هم 
در آرامش انجام شد و بعد از اتمام نماز معمولًا 
اینجا اهل سنت نوافلی می خوانند و برخی در چهار 
رکعت اول بوده و برخی چهار رکعت را تمام کرده 
بودند که صدای تیراندازی به صورت مسلسل 
شنیده شد و ادامه پیدا کرد و مردم سراسیمه شده 

بودند.
این  ادامه  در  زهی  اسماعیل  عبدالحمید 
نشست به بیان روایت خود از حادثه هشتم مهر 
زاهدان پرداخت. وی با بیان اینکه مردم نه قصد 
تصرف پاسگاه را داشته و نه مسلح بوده اند و با 
دست خالی نمی توان پاسگاهی را که خود دارای 
مأمور، سلاح و امکانات است تصرف کرد، ادعای 
نقش گروهک های تروریستی در زاهدان را رد کرد 
و گفت: البته این درگیری دو قسمت بود و یک 
قسمت همین بود و یک قسمت اینکه بعد از نماز 
مغرب کار به خیابان خیام کشیده شده و تعدادی 
در چهارراه خیام و توحید کشته شدند و چند نفر از 
مأمورین نیز همان جا کشته شدند. وی همچنین با 
اظهار گلایه نسبت به آنچه تبعیض عنوان داشت، 
گفت: عده ای سعی می کند نزدیکان و خویشاوندان 

خود را در مسئولیت ها قرار بدهند.
این  ادامه  در  زهی  اسماعیل  عبدالحمید 
نشست با اشاره به حادثه شهرستان خاش، ادامه 
داد: نماینده مقام معظم رهبری، مسئولان 
استان، علما و طوایف سعی کردند تا امنیت 
استان خدشه دار نشود و مردم را دلداری دادیم 

که مسئولین رسیدگی می کنند و این رسیدگی طول 
کشید. وی همچنین با بیان اینکه در شاهچراغ 
حادثه ای اتفاق افتاد و خیلی ها تسلیت گفتند اما 
حادثه ای به این بزرگی در زاهدان و خاش صورت 
گرفت اما هیچ کدام از مسئولان بلند پایه تسلیت 
نگفتند، ادامه داد: برای همین مردم مقداری 
ناامید هستند و خدمت حاج آقای محامی، نماینده 
ولی فقیه در استان گفتم که رسیدگی نمی شود اما 
ایشان گفتند شما بدبین هستید و رسیدگی می شود 
و حالا شما به استان آمدید و منتظر بیانات و پیام 

شما هستم.
ë شنیدن درددل ها و پیشنهادها

شامگاه یکشنبه نیز نشست این هیأت با جمعی 
از نخبگان و فعالان فرهنگی و اجتماعی سیستان 
و بلوچستان برگزار شد. حجت الاسلام حاج علی 
اکبری در این نشست نیز با بیان اینکه حوادث 
استان خاطر رهبر معظم انقلاب را مکدر کرد، 
اظهار کرد: نظر ایشان بر این بود هیأتی به استان 
اعزام شود که هم سلام رهبر معظم انقلاب را 
به مردم برسانیم و  هم اندوه و ناراحتی ایشان را 
از حوادثی که رخ داده و تدابیر عالی  که برای حل 
مشکلات داشته اند را با شخصیت ها و گروه های 

مختلف منطقه در میان بگذاریم.
وی با بیان اینکه ما موظف هستیم در جریان 
این سفر با اقشار و گروه های مختلف دیدار کنیم 
و آنچه مطالب و درد دل و پیشنهاد مردم وجود 
دارد شنیده شود، گفت: رهبر معظم انقلاب 
فرمودند که به تفصیل موارد مختلف را بشنویم 
و جمع بندی آن را خدمت ایشان ارائه دهیم. 
رئیس هیأت اعزامی رهبرانقلاب، بار دیگر تدابیر 
نظام برای حل مسائل در استان را تکرار کرد. وی 
با بیان اینکه کسانی که در این حوادث بی گناه کشته 
شدند از نظر رهبر معظم انقلاب شهید هستند، از 

برخورد قاطع با تعدی کنندگان خبرداد و گفت: 
افرادی که در این ماجرا دستگیر شدند باید مسیر 
قانونی خودشان را طی کنند و کسانی که مرتکب 
جرم جدی نشدند و در بازداشت هستند اینها با 

نظر رهبر معظم انقلاب عفو و آزاد خواهند شد.
ë برگزاری همایش تحکیم وحدت

روز گذشته همچنین همایش تحکیم وحدت و 
همدلی در سیستان و بلوچستان، با حضور هیأت 
بلندپایه به نمایندگی از رهبر انقلاب، علمای شیعه 
و سنی، بزرگان طوایف و ریش سفیدان استان برگزار 
شد. حجت الاسلام علی اکبری در این هیأت، ضمن 
ابلاغ سلام رهبر انقلاب و نیز تشریح جزئیات تدابیر 
اتخاذ شده برای حل مسائل، تأکید کرد که امنیت 
برای نظام و ملت ما خط قرمز است و ملت 
شریف ایران برای این نعمت بزرگ که مادر همه 
نعمت های دیگر است، با اهدای خون خودشان 
سرمایه گذاری کردند و باید با تمام وجودمان از آن 
حفاظت کنیم. وی گفت: مردم با بصیرت خودشان 
با اغتشاشگران در سیستان و بلوچستان همراهی 

نکردند و این امیدوار کننده است.
آیت الله محامی نماینده ولی فقیه در استان 
نیز با بیان اینکه با همه داغی که خانواده شهدای 
امنیت زاهدان دیده بودند اما همچنان مقید به 
نظام و انقلاب هستند، اظهار کرد: از دشمن که 
دشمنی دور از انتظار نیست اما گله از دوستان؛ 
گاهی برخورد با خاطی از هر طرفی که باشد و 
احقاق حق مردم از هر طرف که باشد، مهم 
است.  مولوی محمدعلی شهنوازی، امام جمعه 
اهل سنت خاش سیستان و بلوچستان نیز با بیان 
اینکه ایران اسلامی خانه ما است و از خداوند 
متعال می خواهیم که این خانه را حفظ کند، 
گفت: ما باید در نوع رفتار و گفتارمان آگاه باشیم 
که مورد سوء استفاده دشمنان قرار نگیرد. مولوی 
نذیراحمد سلامی، نماینده مردم اهل سنت 
سیستان و بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری 
هم گفت: دشمن تمام تلاش خودش را می کند تا 
در سیستان و بلوچستان مشکلاتی را ایجاد کند اما 
مردم به دلیل وفاداری به نظام هیچ گاه خیانت 

نکرده و نخواهند کرد.
ë دیدار با خانواده شهدای اهل سنت حوادث اخیر

حجت الاسلام حاج علی اکبری شامگاه دوشنبه 
در دیدار با خانواده شهدای اهل سنت حوادث اخیر 
زاهدان نیز تصریح کرد: عزیزانی در حادثه زاهدان 
از بین ما رفتند و خانواده هایشان داغدار شدند 
که این برای ما بسیار سخت است. جانباختگان 
حوادث اخیر زاهدان در فرهنگ نظام اسلامی و با 
عنایت رهبر معظم انقلاب اسم آنان در فهرست 
شهدا قرار گرفتند. وی در این دیدار خاطرنشان 
کرد: کسانی که آتش این حوادث را روشن می کنند و 
کسانی که تحت تأثیر شبکه های بیگانه قرار گرفتند 
اینها مسببان اصلی این حوادث هستند. نماینده 
اعزامی رهبر معظم انقلاب به استان سیستان و 
بلوچستان همچنین افزود: ترک فعل های حوادث 
اخیر زاهدان باید بررسی شود و اگر کسی در این 

زمینه کوتاهی کرده باشد با آن برخورد خواهد شد.
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کوی سنجق؛ مقر گروه تروریستی دموکرات که مورد هدف ایران قرار گرفت

ش
بر

آزادی ۳۸ بازداشتی  حوادث اخیر سیستان و بلوچستان
شب گذشته بیش از ۳8 نفر از افراد بازداشت شده در جریان اغتشاشات اخیر استان 
سیستان و بلوچستان به ویژه شهر زاهدان آزاد شدند. به گزارش تسنیم ، آزادی این 
افراد بازداشت شده در جریان سفر هیأتی به نمایندگی از سوی مقام معظم رهبری 

به استان سیستان و بلوچستان صورت گرفت.


